REVISORE UNICO
DEL COMUNE DI CURTATONE

OGGETTO: Parere sulla delibera di variazione al bilancio di previsione
finanziario 2018/2020 ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

L’anno 2018 il giorno 18 del mese di Maggio il Revisore Unico Dott.ssa Pagani Raffaella ha espresso
proprio parere in merito alla variazione al bilancio di previsione finanziario 2018/2020, art 175 D.Lgs 18
agosto 2000, n. 267

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l'organo di
revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruita,
di coerenza e di attendibilita contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio
finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile;

Esaminata pertanto la delibera di giunta comunale avente ad oggetto:” Variazioni d’'urgenza al bilancio di
previsione finanziario 2017/2019 art. 175, comma 2 del D.Igs. 267/200) trasmessa dal Servizio finanziario, la
Juale dispone le variazioni di seguito riepilogate:

E

18/ 05/ 2018

Curt at one

CURTATONE

COPI A CONFORMVE ALL' ORI G NALE DI A TALE
Protocoll o N 0016429/2018 del

Prot ocol |l o General e Conune di

COMUNE DI

Esercizio 2018
PARTE CORRENTE

5
c; Avanzo di amministrazione applicato + € 467,28
& [Maggiori Entrate Titolo | + €0,00
Z|Maggiori entrate Titolo Il + € 85.711,47
% Minori entrate titolo Il - €0,00
1l Maggiori entrate titolo Ill + € 41.969,77
it Minori entrate titolo Il -
14
P[Totale variazioni positive € 128.148,52
5
i aggiori uscite titolo | + € 154.748,52

Minori uscite titolo | - € 26.600,00

Totale variazioni negative €128.148,52

PARTE CONTO CAPITALE

Avanzo di amministrazione applicato + € 71.065,00
Entrate titolo IV + € 830,74
Minori entrate titolo IV - € 32.940,00
Totale variazioni positive € 38.955,74
Magagiori uscite titolo Il - € 39.955,00
Minori uscite titolo Il + € 999,26
Totale variazioni negative € 38.955,74




Esercizio 2019

PARTE CORRENTE

Avanzo di amministrazione + €0.00
accantonato

Maggiori Entrate Titolo | + € 0,00
Maggiori entrate Titolo Il + 0
Minori entrate titolo Il -

Maggiori entrate titolo Ill + € 750,00
Minori entrate titolo Ill -

Totale variazioni positive € 750,00
Maggiori uscite titolo | + € 750,00
Minori uscite titolo | - €0,00
Totale variazioni negative € 750,00

PARTE CONTO CAPITALE

Entrate titolo IV + €0,00
Totale variazioni positive € 0,00
Maggiori uscite titolo Il - €0,00
Minori uscite titolo Il + € 0,00
Totale variazioni negative €0,00

Alcuna variazione riferita all’anno 2020

Tutte le variazioni positive e negative, globalmente considerate, si equivalgono, mantenendo percid in
equilibrio il Bilancio sotto I'aspetto contabile, finanziario ed economico.

A seguito delle variazioni apportate agli stanziamenti di competenza sono stati adeguati anche gli
stanziamenti di cassa.

Si rilevano le seguenti variazioni:

Per quanto concerne le entrate correnti:

Istituzione di nuovi capitoli inerenti a contributi regionali I. 112/2016 “Dopo di noi” pari ad € 24.969,39 e
sistema educativo integrato 0-6 anni pari ad € 60.742,08;

Adeguamento capitolo riscossione C.I.E pari ad € 12.000,00;

Adeguamento capitolo inerente al rimborso spese elettorali 2018 pari ad € 27.019,77;

Per quanto concerne la spesa corrente:

- destinazione quota parte avanzo vincolato destinazione proventi 2017 derivanti dall’accertamento delle
infrazioni su S.P pari ad € 467,28;

- reintegro del capitolo inerente alle spese di missione;

- adeguamenti capitoli inerenti alle licenze software;

-riduzione capitolo inerente al servizio di tesoreria comunale a seguito aggiudicazione gara;




- integrazione capitolo inerente alla manifestazione del 170 ° della battaglia Montanara e Curtatone;

- adeguamento capitoli servizi sociali;

-istituzione capitolo inerente al servizio per la cessione quote Farmacia Comunale

Per quanto concerne la parte in conto capitale:

-applicazione quote avanzo di amministrazione pari ad € 71.065,00 per il rifacimento della pista di
pattinaggio in localita Eremo pari ad € 38.125,00 e della realizzazione della rete di fibra ottica in localita
Grazie pari ad € 32.940,00

Le variazioni proposte sono rispettose dei nuovi vincoli di finanza pubblica.

Si esprime, in relazione al contenuto dell'art. 239, comma 1°, lettera b) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
(Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali) e successive modificazioni ed integrazioni e per
quanto di propria competenza, parere favorevole, all'adozione dell'atto stesso, avendone accertata la

congruita, la coerenza e I'attendibilita contabile.

Letto, confermato e sottoscritto.
Milano, 18/05/2018
Il Revisore
Pagani dott.ssa Raffaella




